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ВАЖНЕ ПОВІДОМЛЕННЯ 
ДЛЯ ТРАНСКОНИ.

'

ПРЕСОВИЙ ФОНД “УКР. РОБ. ВІСТЕЙ". ■ іомугаі Тому буду ще 
міст»

ТАКИ НЕ ЗЛЕ “ОБЗОЛОТИЛИСЬ"!
бг І

Цьому
Старанням Драмспівтуртка 

модо братчива » мшя Нсшеж пр|1 „ідіді ТУРФДім, аідогра- 
ао6т ється в суботу, 2. квітня 1927 

року, надзвичайно веселу й 
гарну комедію-оперетку в 3-ох 
діях з гуртовими співами і 
танцями п. н.:

тама тара душа, шоби

HUBnediMlБ. К. (іIL Г. ■Ю*........ і але о почуття до МОЄЇ яро- СТАРАННЯМ ДРАМСШВГУРТКА ПРИ ВІДДІЛІ ТОВА
РИСТВА УКР. РОБ.-ФАРМ. ДІМ У ВІННІПЕГУ

відограеться

ша СараК Сам». Кдш. Б. к. (МЩиаІ .
ггшм. в. а .....

Ряд Пес. Б. K. ........................

для сьбм? Я думаю, 
сдуааа моїх паруІМГі вимога усувається, а 

мову раду. Ваагжді 
aura ма Рюинсьиа Украімі,

па і аа-
вср* Восо вита, а тоді і а бужа-*2МГ. їм 1

їлаг<л. В СУБОТУ, 2-ГО КВІТНЯ 1927 РОКУ
8 ЯР. №. ДОН • «НЕПІ

Поая а була 
>ю, то маао ду мала про мето, 

а тепер мені пате па oj
їлаГаруя, ЕрМж. Дата. “ВЕСЕЛІ ПОЛТАВЦІ".

Вступ лише 25 ц. для доро
слих, а 10 ц. для дітей.

Початок рівно в годині 8.30 
вечером.

При ходіть громадно і на час!

а
їлаOraâeС двсжусіа виносно жмтта а комун. аїла

аоаяюао. МіжГ. Грм», було серце не каже мені аабуаатя про пьо- 
"Чому >ш поаерпу* > У країн», коди го. Товарний робітники і товаришки 
там добре жмтта?" На ос він аідпо- робіт шли! Дода мого браттика із 

Шоби аипи комунальним жмт- лежить ви вас. Вмрагть Boro s тої 
там то треба вперед воабутмса мьо- мееолі, ааД і кім побачать світ, а а 
го идмв іду клізму. ікмД впоюється вам буду вдячною до самої емер ти 
кожному а тіло і душу вже ви малої Щиро вірю, що моїх пні пару слів 
литими, а також треба бути смаьммм вислухаєте і вводите мою волю і 

він слабого мої сирітські мрії здійсняться.
Остаюсь з товариським привітом.

Марія Безкровна.

ІЛ0гд, Огайо 
ОрШп Бо*. Оит. ІМт. дуже смішну та інтересну комедію в 3-ох діях п. н.їло

г. ошотшеьїлоМус Даю. Сасм.А.
ЇЛО

В неділю, 3. квітня, відбу
дуться місячні збори відділу 
ТУРФДім, на які обовязково 
повинні явитися всі члени.

Початок в годині 2-ій по по
лу дни.

Нових членів радо вітаємо.

їло
їло духом. Крім нього 

здоровая і не міг призвичаїтись до 
тамошнього підсоння

ІДО
їло
їлоТоронто, Оит.

, Apr oak. Ом». . 
ПІгербма. Омі.

а Взагалі з неї вечірки були асі а 
Вона закінчилася в гол.75 ДЕНЬ НИЩ НІ БУДОВУ 

УР.Д. 8 ТОРОНТО.
н доколені 

11.30 вечером. “Обзодотидись"! Ні, — тільки хотіли обзолотмтнея, а- 
де замісць того заїхали під дурного хату, бо пані гра
финя з дочкою, щоби врятувати своє майно, себ-то, 
шоби “папська" земля не перейшла в руки селян — бе
руться на хитрощі І за намовою бувшого громадського 
писаря, виходять замуж за своїх наймитів. А що з то
го всього виходить? То вже треба прийти в суботу 2-го 
квітня до Укр. Роб. Дому І самим побачити, як пани 
хотіли об золотитися, а як в дійсности обзодотидись.

Тому приходіть всі побачити цю веселу комедію.
На павзах буде показано мувінг пінчере комедію Мек- 
Сенета в двох актах п. н.'• WHISPERING WHISKERS’’ 

та спортову одноактівку "ON GUARD".

ЦІНИ МІСЦЬ: 50, 40 І 25 ЦЕНТІВ.
Тикети можна набути кожного вечера в буфеті Укр.

. Роб. Дому, а в день представлення при касі.

ПОЧАТОК ТОЧНО В ГОДИНІ 8.15 ВЕЧЕРОМ.

доX. до Робкор.
.3#
ДОҐ. ftadWK, Ред Пес. Б. К. 

Г. Федоре*. Рея ПеСу Б. К. ВІЧЕ ВШАНУВАННЯ ПАМЯТН 
ТОВ. Ч. РУТЕНБЕРГА.

ТеАлортон, Саск. В неділю, 3. квітня, відбу
детьсяАО Дорогі Товариші!

Посилаю Вам $3.50, як мій денний 
заробіток, на будову Укр Роб. Дому* 
в Торонто і прошу переслати ці 
гроші в належне місце. Взиваю всіх 
тейлортонських товаришів, щоб* пі
шли слідом за мною й щоби кожний 
5 них жертвував свій денний заробі
ток на так дорогу нам справу. Знай
мо ми, що робітнича інституція, це 
твердиня, яка багато сильніша від 
твердинь, на які гарматнімн кулями 
сиплять .Міцніші ці робітничі твер- Р°“- 
дині тому, що в них проповідується 
правду, вказується дійсну дорогу пра
цюючим, по якій їм ступати до ви
зволу з під гнету капіталістів. Тому 
ми робітники повинні спішити з ма
теріальною допомогою робітничим ін
ституціям, бо лише в них кується до
ля для нас і наших будучих поко
лінь. Кожний класово свідомий ро
бітник повинен добровільно зложити 
що найменше свій денний заробіток 
на згадану ціль та ще других до цего 
наклонитм. Бо не забуваймо, що ка
піталіст не прийде нам з допомогою. 
Капіталістична кляса лише шкодить 
робітничим справам і на кожному 
кроці ставить перешкоди працюючим 
у їхній визвольній боротьбі.

З товариським привітом,
Т. Мокан.

Ф
КОНЦЕРТ-МПГІНҐ,плату Розумію, що тільки наша га

зета обороняє інтереси робітників, 
тому і посилаю передплату на неї 
Кличу всіх товаришів робітників, 
котрі залеглі з передплатою, аби 
відновляли її зараз, бо робітнича га
зета не сподксь Дістати ні від кого 
піддержки, тільки від самих робітни
ків. Бо наша робітнича преса це той 
тяжкий молот, яким бемо в скалу 
темноти й промощуємо собі дорогу 
до кращого майбутнього j

З товариським привітом, і 
Т. Бачинськийл

Монтрежл, Кве.
на якім поза гарну й багату' 
концертову програму, буде 
промовляти т. Т. Кобзей, ор
ганізатор ТУРФДім.

Вступ за вільними жертвами 
при вході.

Початок в годині 8.15 вече-

Дорогі Товариші'
Посилаю Вам- $1600 на пресовий 

фонд "УРН", що зібрано на весіллю 
в тов Петра Грииюка в Кимберлей 
Весільна забава відбулася дуже гар
но Підчас забави т. Українець за- 

іся коле «топанням грошевих жертв 
на згадану ціль.

Зложили на пресовий фонд:
К Українець 
А. Українець
П ҐордеЙ ............. ...............
Г. Гринюк ...............................
Т. Грииюк 
С. Призи юк
В Зимля ..........................
Т. /Ііщмнський 
ґ. ІНиький ..
A. Гринюк 
П. Гринюк 
І Кмотик 
М. Гарас 
L Лазарук
B. Андерсои 
М. Андерсои 
А. Гринюк 
Г. Иіиький .
L Норнчерин

Старанням міського комітету Кому
ністичної Партії Канади в Монтреалі 
відбулось дня 18 березня ц. р. в ве
ликій Прінц-Артур салі масове віче 
для вшанування памяти покійного то
вариша Ч. Рутенберга, секретаря Ро
бітничої (Комуністичної) Партії А- 
мерикн. Голова т. Лойд відкрив віче 
і вкоротці пояснив його ціль. Бесід- 

говорили на вічу в англійській, 
єврейській, українській і російській 
мовах. Від українського відділу К.І1. 
К. н і вічу промовляв т. Карвацький, 
який сказав, що всі робітники й робіт
ниці, які зійшлися на це масове віче, 
все ціло відчувають жаль по втраті, 
яку понесла Робітнича (Комуністич
на) Партія Америки через наглу 
смерть товариша Рутенберга. Смерть 
Рутенберга е не лише втратою Р. 
(Ком ) И. А., але втратою всего про
летарку. Імя Рутенберга тісно звя- 
зане зі всіми політичними процесами 
в Америці Тюрма і ці всі процеси 
ше лучше загартували та додали духа 
т Рутенбергові до праці в користь 
робітничої класи. Були часи, що і 
імя Леніна було лише відоме малень
кому гурткові революційних робітни
ків, а маси про нею не знали, але Ле
нін сказав, що сьогодня нас є тут 
мало, але завтра з нами будуть мілі- 
они, тому, що наша програма е прав
дива. Тому і ми не повинні падати 
духом, а ще з більшою енергією пра
цювати так, як працював покійний 
Рутенберґ і як нас учив Ленін. Ру- 
тенберг умер, але робітничий рух на

Все це буде відбуватися в 
салі Укр. Роб. Дому.

Організаційно-мистецький
комітет.

$100
100
1.00
100
100 Самфт Крім. Б. К.

СТАРАННЯМ ДРАМСШВГУРТКА ПРИ ВІДДІЛІ ТОВА
РИСТВА УКР. РОБ.-ФАРМ. ДІМ У ВІННІПЕГУ

1 00
Товаришу Адміністратор!
Ми залізнодорожні робітники спі

шимо з допомогою нашій дорогій га
зеті “У.Р.В." 1 висилаємо на пресовий 
фонд $3.00. Посилаємо її цю скромну- 
шир у лепту тому, що вона, гостячи 
до нашого "бонк-іавзу” приносить 
нам знання й культуру. Теж залуча
ємо 50 ц. більше, а це на передплату 
діючого журналу "Світ Молоді”.

На пресовий фонд зложили:
А. Кушнір................................... $1
П. К у шкіру к .......................................
С. Елко ..............................................

11. Строїч ........... ...............................

100 ПОВІДОМЛЕННЯ.

Цею дорогою повідомляєть
ся членів і членкинь відділу Р. 
З.Т. в Іст Килдонан, що в неді
лю, дня 3. квітня ц. р. в годині 
7.30 вечером, відбудуться в У. 
Р.Д. в Іст Килдонан

КВАРТАЛЬНІ ЗБОРИ.

100
1.00 устроюеться
100

В НЕДІЛЮ, 3. КВІТНЯ 1927 РОКУ1 00
.. 100

100
1.00 В УКРАЇНСЬКІМ РОБІТНИЧІМ ДОМІ В ВІННІПЕГУ

. .50
... .50 
... .50 ВЕЛИЧАВИЙ. .25 Кромі квартального справо- 

здання заряду є теж і инші 
важні справи до вирішення, то
му пожаданим є, щоб всі чле
ни і членкині згаданого відді-

. .25

КОНЦЕРТ$1600
Всім жертводавцям щира подяка.

З товариським привітом,
П. ҐордеЙ.

Разом

ПОСМЕРТНА ЗГАДКА.
$.300

лу прибули обовязково на збо
ри на означений час.

Робітників і робітниць, шо j 
бажають стати членами Р.З.Т., 
радо вітаємо.

Ред Пес, Б. К.На закінчення кличу всіх секційних 
робітників, аби проснулися з вікові
чного сну. Годі вже дальше спати й в 
темноті блудити. Читайте робітничу 
пресу й росповсюднюйте її там, де 
ще робітництво спить.

Хай жне робітнича преса в цілому 
світі!

Оцим ділюся з членством нашої ро-Оріеит Бей, Оит. ПРОГРАМА КОНЦЕРТУ НАДЗВИЧАЙНО БАГАТА. 
ПРИХОДІТЬ ЯКНАИЧИСЛЕННІШЕ!

ПОЧАТОК В ГОДИНІ &30 ВЕЧЕРОМ.

ВСТУП ЗА ДОБРОВІЛЬНИМИ ДАТКАМИ.

бітничої органЬації ТУРФДім сумною 
вісткою, що дня 10. лютого ц. р. по
мерла моя дружина, Марія Федорах, 
в молодім віці, бо тільки в 25 році 
життя, — в ріднім своїм селі Борів- 
цях на Буковині.

Покійна була одружена зі мною УВАГА! 
щойно від 17. листопада 1924 р. Пі
сля пятьох місяців нашого співжит
тя злидні розлучили нас: я виїхав за 
океан заробляти на кусок хліба, а 
вона остала сама. Минулого року за
недужала вона на груди (сухоти) і по 
8 місяцях тяжкої муки вона померла, 
полишаючи по собі двохлітнього

Дорогі Товариші!
Посилаю Вам $7.50, з того $4 00 

на залеглу передплату за “У.PB.”, 
$1.50 на передплату* “РобИ-ниці”, $1 00 
На пресовий фонд "Робітниці” і $1 00 
на пресовий фонд “У РВ." Дякую 
Вам, що почекали мені на перед

ане ри ханському континенті з кожним 
Ленін помер, але ле- Заряд.днем зростає, 

ніким жиє і захоплює робітників ці-
3 товариським привітом,

П. Строїч і товариші.
лої кулі земської. 1 недалекий той 
час, що замісць Злучених Держав бу
де існувати Союз Радянських Держав. 
На закінчення взивав промовець всіх 
присутних, які ще не є членами Ко
муністичної Партії Канади, ставати 
в її ряди і боротис* проти нинішного

УВАГА! 
КОЛГОРСТ І ЛЕТБРИДЖ! j

ЛЄКЦІТ теорії музики і гри на п’яні, НА ПРОДАЖ "Пул-Рум”; два 
Старанням курсантів Освіт- • вживаючи при цьому найкращого ме- ли з прибічнимим річами до них. бар- 

НЬОГО Курсу при ВІДДІЛІ ТУРФ- т°ду навчання, дає 
І Дім в Колгорст, Алта., відо-1 
грається в суботу, 2. квітня 
1927 р. в Укр. Роб. Домі в Лет* 
бридж, Алта., дуже гарне пред
ставлення в 5. діях п. н.:

передплатників для "Воркера/ і 2 для 
Ионг-Воркера”. Також Заряджено 

дрібну колєкту на пресовий фонд 
“Воркера”, з якої зібрано $3.00. Від
так покликано до слова т. Баранов- 
с b кого.

Тов. Барановський не був довго в 
комуні, бо виїхав з Канади 1926 р., а 
жив в комуні “Хлібороб” 6 місяців 
Отже за такий час не міг добре об- 
знакомитись з загальним життям в 
Радсоюзі Й тому ограничився в своїх 
іиформаціях лише про життя в ко
муні "Хлібороб” і в сусиних з нею 
селах. Загально, в своїй бесіді він 
висказався. шо життя в комуні з по
чатку було тяжке, але тепер моли 
комунарі побудували собі нові будин
ки стайню і взагалі добре загоспо- 
дарилнея, то життя стало зовсім вдо
воляюче. Також сказав, що комуна 
“Хлібороб” стала взірцевим і примір
ник господарством для околичних сіл, 
які й собі організуються в колективи, 
бо в практиці побачили, що це дуке 
корцено для всіх поодиноких ілібо-

ДИСКУСІЙНИЙ МІТІНГ. берське крісло, велике люстро (зер- 
кало) й деякі б ірберські знаряди. Ду
же добра нагода для молодих сту
дентів барберського ремесла, що

Марія Кекишівна
Оттава, Оит. (ріг вулиць Абердін і Артіллері) 

Вінніпег, Мяннесправедливого ладу ад поліпшення 
життя всіх працюючих. ють свою сталу місцевість. Продам 

дуже тано, бо лише за $42000 готів
кою. Продаю, бо забираюся на фер
ми й мушу покінчити з продажею до 
дня 30. квітня ц р. Хто перший, той 
скористае з небувалої нагоди. Зайдіть 
або зголосіться листовно, адресуючи: 

Box 81,
Grayson, 8ask.

З нагоди побуту в Оттаві т. Ба ра
нове ь кого, який перед двома тижня
ми, повернув з Рад. України (з кому
ни “Хлібороб”), місцеві товариші за
просили його на дискусійну вечірку 
в Укр Роб. Домі, яка відбулася в су
боту вечером 12. березня 1927.

На мігіягу було значне число місце
вих робітника і і робітниць, які з ці- 
клвости прийшли послухати новин 
про теперішнє життя на Україні На 
мітінгу був також присутннА колек
тор від “Воркер-а ’ на Східну Канаду', 
т. Пірс, якого голова мітінгу покли
кав до слова в ціли придбання нових 
передплатників і фондів для “Вор
кера". Тов. Пірс в своїй короткій 
промові пояснив присутним значіння 
“Воркера”, що обороняє інтереси ро
бітничої кляси перед пануючою капі
тал Аттичною клясою в Канаді Сво
єю промовою він приєднав 4 нових

Валснтін. ПОШУКУЮ в дуже важній справі 
своїх трох братів Яська, Войтка і 
Михайла Ноги, з котрих перший пе
ред трома роками перебував в Крен-

хлопчика-сироту.
В свойому недовгому житті зазна

ла покійниця багато горя, бо змалеч
ку остача сиротою без матері, в злид
нях і померла.

Прибитий невимовним жалем і не 
маючи з ким розважити себе, я ділю
ся своїм горем з товаришами робіт
никами, бо вони одинокі відчують 
мій біль.

ПРОСЬБА ДД РОБІТНИКІВ І 
РОБІТНИЦЬ.

“ВИХРЕСТ”.
брук, Б. К., другий має десь перебу- 

Є ЦЄ незвичайно інтересна вати в Гем ил тон, Онт., а де Михайло 
на перебуває — не знаю. Всі три по- 

і ходять з села Хоросгків, повіт Гуся- 
тин, Галичина. Хто знав-би про них, 
або вони самі, хай напишуть на елі-

драма з сільського життя 
Україні.

Ціни тикетів: 40 ц. для стар
ших, 10 ц. для дітей.

Содбори, Онт.
(40)Дорога Редакціє “Укр. Роб. Вістей"! 

Прошу не відмовити помістити цих 
пару щирих моїх слів в нашім доро-

Ф. Федорук.
ПОШУКУЮ Леся Козмен, з села 

Рознова, повіт Косів. Давніше пере
бував у Ьінфейт, Саск., а опісля ви
їхав до Алберти, де працював в май
ні. Хто знає його адресу, або він 
сам хай зголоситься на понищу адре-

дуючу адресу
Початок точно в 8-ій годині В. Noga,гім часописові

Я маю щиру просьбу до україн
ських робітниць і робітників міста 
Содбори а також поблизької околиці. 
Я і мій братчик залишилися кругли
ми сиротами, наша мати померла як 
мені було сім, а братчикови пять ро
ків, а про батька то нема ніякої чутки, 
полишив нас такими маленькими, що 
навіть не памятаємо його.

Наша мати, як померла, то в пару 
днів пізніше нами не було ким опіку
ватися, тому нас обоїх забрано до 
діючого закладу в місті Содбори. 
Ми там обоє перебули через два мі
сяці, а опісля трафилися щирі люде 
і взяли мене відти, в котрих я жию 
вже три роки. Я чуюся дуже, а дуже 
щасливою, бо я вільна як та пташка 
в полі Але коли нагадаю собі, шо 
мій рідний братчик цеї волі не має, то 
тяжко тоді стає на душі а на серці 
мов великий камінь хто положив. 
1 заллюся гарячими сльозами... Я хо
джу до У.Р.Д Школи і граю ка ман
доліні виступаю з декламаціями і 
здається мені шо я щасливіша від 
тих дітей, що мають своїх рідних 
родичів. Тільки не дає мені спокою 
мій братчик, котрий не має і здається

УВАГА! ПОРТ АРТУР, ОНТ.! вечером.
Приходіть самі й других | 

кличте з собою!

Ignace,. Ont.: (40)

ПОШУКУЮ в дуже важній справі 
свого сусіда Михайла Коссака, з села 
Біла, повіт Чортків, Галичина. Зго-

Старанням курсантів українських 
народніх танків при відділі ТУРФДім 
в Порт Артур під проводом тов. Ф. 
Матійчука відбудеться в середу, 6-го 
квітня 1927 р. в фінляндськім Робітни
чім Домі під числом 314 Бей Стріт в 
Порт Артур, Онт.

су
Tyehin Мокни,

Taylorton, Sask.
лосися, товаришу на понишу адресу,УВАГА! ВЕНКУВЕР! УВАГА!
бо я недавно приїхав з старого краю 

Старанням Драмгуртка при відділі j маю дуже важну справу для Тебе. 
ТУРФДім у Веикувер відограється
в суботу, 2. квітня ц. р. в Клінтон

(40)

Моя адреса:
John Rahriy,

ПОШУКУЮ свого дворідного бра
та Юзька Гордих і дворідну сестру 
Розолію Галаевську, з міста Садагу- 
ри, Буковина. Обоє переживали в 
Вінніпегу. Хто знає п,ю них, або во
ни самі, прошу повідомити мене на 
адресу:

ВЕЧІР УКР. НАРОДНІХ ТАНКІВ гарну драму з сільського життя Р.О. Иох 468,
Rouyn, Que.“КАТЕРИНА МУЖИЧКА”. (40)Програма цего вечера добірна з 

ріжнородніх Укр. Нар. Танків 
структор
своїх старань, щоби програма вийшла 
в мистецькому виконанні Хто бачив 
їх перший виступ в Укр. Роб. Домі, 
той певно не опустить цего концерту, 
бо крім програми в У.Р.Д. буде ще 
кілька нових танків.

Не забудьте, в середу 6-го квітня 
прийти громадно і на час.

Вступ для дорослих 50 і 35 ц., для 
дітей 25 центів.

Початок в годині 8.30 вечером.

І lu ll* ДРааа написана на тлі сільсько НА ПРОДАЖ 3 лоти, на них е лову- 
го побуту, в якій змальоване буйне хована хата на 5 кімнат, стайня, ко- 
життя молоді по селах України

11 курсанти до дожать всіх
; ровник, курник, шпіхлір і керни ця на 

Початок точно в год. 8-ій вечером подвірю. Город гарно управлений на 
Приходіть сами й кличте з собою двох лотах, а зі стайні є прихід від за-

їжших фармерів. Реальність ця є в 
Вегревил, Алта., де найбільша укра- 

ПОШУКУЮ моєї сестри Франки ! їнська кольонія в Алберті Продам 
Кіт, а по чоловікови Нанчишак, котра дуже тано, бо хочу їхати до старого 
має десь перебувати 68 миль від Він- краю. Продам за готівку, або на 
ніпегу на фармах. Хто знав-би при сплати ратами. По блищі інформації 
неї або вона сама, хай зголоситься hj зголошуватися до властителя на адре-

Petro Jablonsky, 
с|о М. Роїиу,

Petry, Ont.
Музична школа т-ки М. Кекишівної при співучасти тан
цюристів і танцюристок школи Відділу ТУРФДім під 

керовництвом тов. Ів. Ґрекула

---------у строює----------

(40)інайомих!

НА ПРОДАЖ український ресторан 
в головнім дистрікті. Рент досить 
такий. Добра нагода для українсько
го кухаря або кухарки завести укра
їнське кухарство. Продамо дуже та
но і то мусимо це зробити в коротко
му часі, бо один з нас занедужав і 
мусить їхати до Торонто до шпиталю. 
По блищі інформації просимо зголо
шуватися до:

В ЧЕТВЕР, 31. БЕРЕЗНЯ 1927 РОКУ
В ЯР. РОБІТНИКИ ДОН У ВІННІПЕГУ понишу адресу су

Sem Sen ko, 
Vegreville, Alta.

Frank Kilt,
1146 Langlois Ave.,

Windsor, Ont.
КУДИ ПРЯМУЄ C.P.C.P.? (39)

КОНЦЕРТ (40)не буде мати цеї волі бо ше й досі д0 капіталізму чи до соціалізму? 
нещасний він в закладі. Я вивідую Чо1Іу імперіалісти готовлять війну 
його часто, але він вже забув гово- радсоюзу? Опозиція проти біль- 
рити українською мовою. Як мене

ПОШУКУЮ свого брата Яюгма 
Кравчука, з села Красносільці, повіт 
Збараж, Галичина. Хто знав-би про 
него, або він сам, прошу зголоситися 
на понищу адресу:

International Cafe,
634 Simpson St.,

Fort William, Ont,

ПОШУКУЮ КУЗНІ. Хто має кузню 
з начинням до ренту, або може хто 
знає, де П можна вирентувати, так 
прошу повідомити мене на слідуючу 
адресу:

(42)шоста відносно питання розвитку 
бідненький побачить, так зараз по- с р.С Р Хто е правий? 
чиє плакати і питає коли я візьму йо- Semko Fryjada, 

ejo John Blink,
P.0. Hairy Hill, Alta.

Приходіть в пятнкпю, 1 квітня ц. p 
А мені тоді зробиться B g і плині вечером до Алгаябра call програму цего концерту входять: сод я. дуети І трія, 

які виконають учні шкЬдн М. Кекишівної на пяні, со- 
дьо-сліви, та укр. народні танки, вкі виконають танцю
ристи І танцюристки шкоди Відділу ТУРФДім під керов

ництвом тов. І в. Грекула.

В ЦІЛОСТИ ПРОГРАМА ДУЖЕ БАГАТА І ЦІКАВА.

ПОЧАТОК В ГОДИНІ 8.15 ВЕЧЕРОМ.

Ціни тикетів:
ДЛЯ ДОРОСЛИХ 35 і 25 Ц, ДЛЯ ДГГЕП 10 Ц.

Тикети шаилче можна купити кожного дня в буфеті 
Укр. Роб. Дому, а вечером перед концертом в касі.

то з закладу
такий великий жаль, шо ніяк не мо- „ ил 4Ж Спадайна Евню, де Тим Бак, 

1 вертаю що повернув саме тепер з С P.C.P., 
до дому і думаю собі: чому ми обоє 6уд, ГОВОрнти про ці справи А випи
тані нещасливі що навіть не розуми-

Mike Bozok,
Р.О. Box 81,

Keewatin, Ont.
ДР. ОСИП ПЕГАС(39жу стриматися віл плачу

укр. лікар І хірург отво
ри* свою лікарську кан
целярію по двох - літній 
практиці в шпиталях Ед
монтону. На листовні за
пити відповідає по укра

їнська. Адреса:
Room 201, Kitchen Block, 

10164 А. — 101 Street, 
EDMONTON, ALTA.

(40) ПОШУКУЮ свою дочку Олену Ро- 
НА ПРОДАЖ дуже тано “фули мо- канчук, з села Топорівці, повіт Чер- 

дерн" дім на 8 кімнат; ванна до ку- Буковина. Вже минуло 10 ро-

srsrjzz ssjrr ærzrsz: ïrÆ : ï -
його ще на якийсь час в Содбори прошу зголоектнеп на адресу: огородець. цементований хідник. І ш> адресу.

Iwan Tarnowsky. А-Ч*са «аастнтедв:
858 Flora Ave.,

Winnipeg, Man

вість на всі ці питання 
Вступ 25 центівмо одно другого? Коди я відвіду

вала його останній раз. то він так —

зголосилася до мене й потішила ме

Marie Romanchuk,
47 Fifth St.

Chatham, Ont

Я думала, шо найду яких добрих 
І людей, котрі не мають дітей, щоби (40) 

І вдали -його за свого. Але мої мри не
Diamond City, Alta.

(39 (40) • r’
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